
(様式第２号) 奈良県福祉サービス第三者評価結果報告書

６　利用者調査の結果(別紙)

保護者アンケート集計表

せいか保育園保護者アンケートコメント集

７　事業者の自己評価結果(別紙)

奈良県 福祉サービス第三者評価基準

（保育所共通項目・付加項目）

８　第三者評価結果に対する事業者のコメント

私どもは今年で11年目を迎えまして、保育理念である
『将来幸せになる子、将来伸びていく子を育てる』を
掲げ保育に精進して参りました。子どもにとって良い
環境を求めて様々勉強して参りましたが、客観的に園の
状態を判断して頂くため、またより良い保育を子ども達に
提供したいとの想いから、今回第3者評価を受けることに
いたしました。受けるに当たっては主任、保育士の先生を交え、
会議を重ねていき自らを見直す良い機会になったともに、
その過程こそが価値のあった事のように思います。
また、保護者様からのアンケートからは心温まるご意見もたくさんあ
り、保育士達の励みになったことは言うまでもありません。評価の結
果についてもまだまだ改善の余地があり園の質が向上する良い機会に
なりました。
今後はこの結果をもとに、園の保育理念や、『全ては子どものため
に』を合い言葉に、日々保育に邁進して参ります。
最後になりましたが、このような機会を与えて頂きました関係者の皆
様方に深く感謝申し上げます。ありがとうございました。


